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Motion till regionfullmäktige 

Avgiftsfri tvångsvård i Region Örebro län  

I Region Örebro län betalar den som är intagen för tvångsvård 
enligt Lagen om psykiatrisk tvångsvård ([LPT] SFS 1991:1128) 

samt den som är intagen inom Rättspsykiatrin (lagen om 

rättspsykiatrisk vård [LRV]  SFS 1991:1129) en dygnsavgift på 120 

kronor. Kostnaden ingår inte i högkostnadsskyddet och det saknas 

även ett maxtak. Det är problematiskt att tvångsvård är belagd 

med avgifter, då den som är intagen med tvångsmedel inte på 

egen hand beslutat om att skrivas in som patient. Flertalet regioner 

har avskaffat dygnsavgiften, exempelvis Västmanland.  

Kostnaden varierar beroende på hur länge patienten får vård. Vi i 

Vänsterpartiet anser att detta är högst problematiskt eftersom de 

personer som löper risk att omhändertas enligt LPT är personer 

som redan befinner sig i en utsatt livssituation. Dessa personer 

lider i större utsträckning av psykisk ohälsa och har svårare att ha 

ett arbete och på så vis försörja sig själva. En kartläggning från 

Socialstyrelsen som presenterades i augusti 2023 framkommer att 

40 % av de som vårdats enligt LPT, efter 2 år är beroende av 

ekonomiskt bistånd eller andra bidrag. I Socialstyrelsens 

kartläggning framkommer att risken för suicid, eller att inom två år 

efter utskrivning avlida av andra orsaker, är påtagligt större bland 

de som tvångsvårdats än de som inte vårdats enligt detta lagrum.   

Att tvingas att betala för inläggning på sjukhus som personen själv 

inte samtyckt till kan innebära en avsevärt försämrad ekonomisk 

situation genom att utgifterna riskerar att medföra skulder vilket i 

sin tur kan ge psykisk press och påfrestning. Det har i sin tur har 

en negativ inverkan på måendet. Även för dem som har en ordnad 

ekonomi är detta en utgift som riskerar att bli stor beroende på hur 

länge personen tvångsbehandlas.   

Vi i Vänsterpartiet anser att avgiftsbelägga tvångsvård är att 

negativt särbehandla personer som på grund av svår psykisk 

sjukdom inte förmår att ta hand om sin egen hälsa. Avgiften 

riskerar att skuldsätta personer eller annat sätt försvåra för 

personen att ordna sin vardag och i förlängningen förbättra sin 

psykiska hälsa.  



Vänsterpartiet föreslår därför regionfullmäktige besluta 

Att Region Örebro län tar bort dygnsavgiften om 120 kr för 

personer som vårdas enligt LPT.  

Att Region Örebro län tar bort dygnsavgiften om 120 kr för 

personer som befinner sig inom Rättspsykiatrin. 
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